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Lac Léman - Vente de permis de péche (F-CH) - 2021

Secteurs
Péche prof. GE
Péche prof. VD
Péche prof. VS
Péche prof. CH
Péche prof. F
Péche de loisir GE
Péche de loisir VD
Péche de loisir VS
Péche de loisir CH
Péche de loisir F

Total général

Année en cours : 2021

Nombre de permis

Total Suisse
Total France

Total Lac Léman F-CH

Permis (nombre)
14

51

5

70

59
1'297
2'076
271
3'644
2'524

6'297

Péche professionnelle
CH: permis de lére classe

F: permis "petite
F: permis "grande péche" péche"

CH: permis spécial

Péche de loisir

. Permis annuels o
Total professionnel Total loisir
Amateurs
engins/filets

(F) traine

14

2

Répartition des permis
de péche professionnelle

Péche prof. F
(46%)

358

73

Répartition des permis

de péche de loisir
Péche prof. GE
(11%)

Péche de
loisir F
(41%)
Péche prof. VD
(40%)
Péche prof. VS Péche de
(4%) loisir VS
(4%)

Péche de
loisir GE
(21%)

Péche de
loisir VD
(34%)
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Lac Léman - Evolution du nombre de permis de péche (F-CH)
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Lac Léman - Péche professionnelle et de loisir (F-CH) - 2021

Année en cours : 2021
Captures (Kg) par secteur

Péche de loisir en Suisse

Péche de loisir en France
Péche de loisir F-CH

Péche professionnelle en Suisse

Péche professionnelle en France
Péche professionnelle F-CH

Péches prof. et de loisir en Suisse

Péches prof. et de loisir en France
Péche prof. et de loisir F-CH

Parts des captures par secteurs
Péche de loisir VD
Péche professionnelle VD
Péche de loisir GE
Péche professionnelle GE
Péche de loisir VS
Péche professionnelle VS

Péche de loisir F
Péche professionnelle F

Total général 501'841

autres
98

4
102
19'608
4'669
24'277
19'705
4'673
24'379

Total
44'370
7'602
51'971
235'948

213'922
449'870

280'317

221'524
501'841

Espéces
corégone truite lacustre perche brochet omble-chevalier
951 1'904 31'379 4'124 5'915
63 541 3'443 526 3'025
1'013 2'445 34'822 4'650 8'940
50'559 1'595 149'281 12'998 1'908
143'589 1'971 57'609 3'381 2'702
194'148 3'565 206'890 16'379 4'610
51'510 3'498 180'659 17'121 7'823
143'651 2'512 61'052 3'907 5'727
195'161 6'010 241'712 21'029 13'550
Captures (Kg) Répartion de la péche
23260, professionnelle sur le lac Léman
179'822 (%)
16'079
49'993 Péche prof.
5'030 - F
6'133 (48%)
7'602 Péche prof.
213'922 VD

(40%)

Péche prof. Péche prof.
(11%) (0%)

Répartion de la péche de loisir sur

le lac Léman (%)

Péche de
loisir F
15%)

Péche de Péche de
loisir VD loisir VS
(45%) (10%)
Péche de
loisir GE
(31%)

Etat au 29.09.2022
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Lac Léman - Captures de la péche professionnelle et de loisir (F-CH)
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Lac Léman - Captures de la péche professionnelle et de loisir (F-CH)

Espéces/captures (kg)

. =

corégone truite lacustre omble-chevalier brochet vengeron bréme lotte carpe autres écrevisses ;‘.’__ ';é
3| i

- -

134'285 — 31481 —  26'680 - 899'349 —  3'929 —  174'550 —  — 19'095 - e 30592 — —  1'319'91
63'385 - 22'175 - 31'640 - 591'339 - 4'379 - 105'587 -~ 18'960  --- 11'908 - 210 --- 253 --- 20179 - 870'015
90'778 —  19'418 —  30'488 — 335361 — 5061 94'565 — - 22'836 - e 1747 - 600254
186'033 241 14'690  6'900 28'640 30'987  217'540 36'016  7'314 724 74079 425 - - 29'175 11 e e 10'302 836 567'773 76'141
201'932 324 8672 6'839 30'347 36'300  233'395 46'086  4'047 824 40291 667 —  — 16757 10 e 2'666 625 538'107 91'676
194'284 356 7'680 12'885  44'086 52'113  261'402 29'182  4'180 1'439 26248 407 — - 13'947 43 e e 4'729 1'104 556'556 97'529
231'345 697 15'897 11'306 47'469  48'079  171'492 50286 10'189 4227 41'950 240 281 — 23'079 61 298 - 5 — 1943 569 543'948  115'465
279'550 694  6'846  8'046 33'436 28'801  336'219 48'578  9'087 4'619 59'454 312 304 - 14'137 125 318 --- 125 -~ 3'172 507 742'648 91'682
358'228 624  7'865 7'872 30'825 33'523  453'162 19'642 10'560 9'537 65'624 158 215 - 8377 40 140 - 19 — 3460 341 938'475 71'738
324'492  1'445  7'645 6'572 30958 36'572  289'082  42'150 20'953 10'607 53'800 115 844 - 15040 49 200 - 4 -  12'020 409 755'038 97'919
316'252  1'097  6'802  5'465 13'436  25'440  179'194 54'205 24'698 16'367 90'438 120 624 — 15221 36 629 - 14 — 766 273 19375 0 667'449  103'003
383'838  2'140  5'581  8'740 18'461  31'249  252'976  42'922  22'248 17'599 90'844 1'826 1'449 - 9'150 19 632 --- 21 - 1485 272 24'529 0 811'213|  104'767
344'694  1'232  12'260 9'017 25'208 28'168  319'413  49'629 18'489 19'069 45'595 163 696 - 6'533 28 449 25 - 2'448 608 11268 0 787'078  107'914
284'569 885  4'319 4'598  13'177 15'315  230'107 33284 19'136 17'025 22'491 77 491 0 9'482 7 584 0 29 0 1407 255 7'163 0 592'955 71'446
307'651 2'809  5'784 7'878 10'572  6'076  211'011 22'719 18'671 28'887 18'909 1'150 2'946 - 5'340 111 713 — 49— 577 644 9257 0 591'472 70275
354'543  5'140  5'535 5224  8'846  4'717  175'910 47'679 15'486 19'521 17'199 61 4345 - 6'379 48 292 - 120 - 236 234 10'906 85 599'797 82'708
262'651  4'317 6297 3'554  6'506  4'058  170'744 49'093 26'876 12'282 24'150 1'524 854 - 5'988 39 366 - 24 529 345 14'619 7 519'604 75'217
295'834 12'085  3'191 5421  8'748  4'504  262'725 43'360 38'461 10'205 38255 1'711 840 0 3'929 29 399 0 00 703 309 26'197 103 679'282 77'726
403'489  7'704 8727 4'773 12'066 11'951  366'407 61'780 26'477 11'483 30'770 35 203 - 10'173 37 409 - 14 — 302 179 14'851 27 873'886 97'968
536'295 5'786  4'092 7'406  6'061  8'881  298'568  36'805 30'416 18'030 28'477 1'309 154 5 6048 35 346 0 00 514 501 10'857 77 921'829 78'835
774'849  5'005  9'136 6'084  7'069  9'618  333'477 40'315 23'558 11'960 23'604 1'793 322 0 7'255 3 250 0 00 867 64 5252 1 1'185'639 74'843
847'621  4'119  4'135 6'304  7'622  5'911  235'101 40'336 26'648 15'159 40'387 1'353 178 0 5%692 88 281 0 39 0 528 95 7'168 4| 1'175'401 73'370
967'962  6'440  5'757 6'739  10'905 11'370  222'113  45'743  25'019 13'603 32'587 1'474 166 0 4'837 12 308 0 12 0 985 247 7'917 0 1'278'566 85'627
970'677  5'%690  11'382  4'135  7'997  22'351  193'476  35'231 24'418 13'671 26'895 46 227 0 6076 56 466 0 00 929 308 8238 0| 1'250'781 81'487
826'014  9'431  6'080 7'931 10'240 11'949  140'618 31'005 26'379 20'445 39'197 24 487 0 389 7 844 0 9 0 340 208 10'510 7 1'064'607 81'008
729'258  6'749  5'400 5'250  9'201 8290 165214 26'558 26'225 17'140 28'018 9 593 0 4395 14 1005 O 0 0 237 116 13426 5 982'972 64'132
470'909  5'067  5'162 3'468  10'330 11'534  195'988  43'051 29'790 17'365 31'368 858 217 - 3501 9 1110 - 5 — 1288 84 16'302 1 765'970 81'437
277'668  2'850 3201 2'766  7'651 10'658  242'466  36'686 26'453 17'714 31'199 11 0 - 3718 4 130 - 0 — 5188 84 17'598 7 615'272 70'779
118'858  1'533  2'876 3'816  6'460 10'378  253'123  34'599 28'172 11'389 28'697 7 — - 2812 1 0 — 0 — 9878 222 12'488 30 463'364 61'975
201'540  1's37  3'702  4'325  4'250  7'385  224'965 28'502 18'756 10'198 20'774 9 0o o0 953 1 0 0 0 8627 364 5'944 1 489'512 52'322
194'148  1'013  3'565 2'445  4'610  8'940  206'890 34'822 16'379 4'650 13'797 16 0 - 1458 2 0 — 0 — 5466 80 3146 0 449'460 51'967

Moyenne 5 derniéres

années 252'624 6'660 224'686 35'532 23'910 12'263 25'167 11'096 556'716 63'696

Etat au 29.09.2022
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Lac Léman - Evolution du repeuplement (F-CH)

Individus immergés (nombre)

NELS 2008 2012 2014 2015 2016 2017 2018
corégone
alevins 23'799'000 18'087'000 21'978'000 24'073'000 16'075'000 16'671'000 19'008'000 14'816'000 7'213'000 11'842'000 10'555'000 9'395'000 11'000'000
alevins prénourris 800'000 0 0 0 400'000 880'000 0 0 0 0  3'500'000 3'165'000 2'000'000
préestivaux 50'000 1'261'000 1'261'000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 35'000
estivaux 30'000 30'000 30'000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
truite lacustre
alevins en affluents 349'000 317'000 317'000 461'000 404'000 320'000 99'000 211'000 130'000 90'000 109'000 89'000 90'000
préestivaux 0 10'000 30'600 186'500 296'100 0 145'700 0 0 0 0 0 49'100
estivaux 126'310 286'390 272'400 187'960 341'080 262'680 81'010 172'390 0 0 0 117'940 131'620
1+ 8'300 10'065 8'550 1'793 2'527 425 6'100 0 36'210 18'052 51'670 54'160 20'774
omble-chevalier
préestivaux 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 429'450 242'200
estivaux 475'400 791'557 965'307 839'619  1'391'928 904'960  1'118'182  1'056'850 694'170 884'791  1'075'593 896'370 782'288
1+ 0 0 0 0 0 2'000 0 0 0 0 23'560 0 8'169

16'916'000
0
0
0

90'000
468'200
14'150
15'118

0
1'023'816
10200

Lac Léman - Repeuplement provisoire (F-CH) - 2022

Nombre

Espéces / stades

Obijectifs du plan de repeuplement

2021-2025 corégone truite lacustre omble-chevalier
alevins
dans

affluents

alevins
prénourris préestivaux estivaux
200'000
25'000
187'300
412'300
412'930

825'230

alevins estivaux
1'500'000
0
9'207'000
10'707'000
6'538'000
17'245'000

alevins estivaux
15'000'000

400'000

estivaux| préestivaux préestivaux
corégone
truite lacustre

omble-chevalier

13'000
0
13'000

89'500
0
89'500

Total Suisse
Total France 3'030'000

3'030'000

608'400
608'400

10'200
10'200

Total F-CH

Etat au 29.09.2022
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Lac Léman - Péche professionnelle dans les eaux vaudoises - 2021

Péche professionnelle Année en cours :

Permis (nombre) 2021

permis de 1ére classe 43
permis spécial 8

Total général 51

Année en cours :

Janvier

corégone

Nombre 4'795

Poids (kg) 3'160
truite lacustre

Nombre 3

Poids (kg) 5
omble-chevalier

Nombre 18

Poids (kg) 12
perche

Poids (kg) 3'739
brochet

Poids (kg) 422
breme

Poids (kg) -
vengeron

Poids (kg) 387
lotte

Poids (kg) 21
tanche

Poids (kg) -
carpe

Poids (kg) -
autres

Poids (kg) 335
écrevisses

Poids (kg) 113

Total Poids (kg)
Total Nombre

2021

Février

6'139

3'950

21

189
83

4'952

967

382

11'116
6'335

6'418

4'184

17

395
160

3'981

1'967

543

11'792
6'819

4'976
3'104

14
62

778
341

3'190

2'972

272

10'778
5'768

1'875
1'217

12
35

442
192

4'299

1'479

9'578
6'372

56
143

316
149

10'590

255

1'022

19'235
9'950

Juillet

14'858
10'232

93
273

291
133

6'435

155

1'320

19'080
15'242

8'235
5'965

149
419

218
137

8'011

167

16'609
8'602

Septembre

8'503
6'009

158
455

121
85

12'068

149

258
20'123
8'782

Octobre

3'306
2'359

18
80

97
56

18'796

203

371
22'686
3'421

Novembre

219
99

16'373

135

18'175
219

Décembre

1'604 70'287
1'027 47'579

517

2 1'511
297 3'381
127 1'573

10'891 103'323

195 9'064
383 9'159
10 144
23 4'912
148 2'440

12'806
1'902

Nombre d'exploitations actives

P

25

23

29

25

26

34

33

32

28

Etat au 29.09.2022



TLac L.éman - Péche de loisir dans les eaux vaudoises - 2021

Année en cours : Péche de loisir - selon permis

Nombrede Dont:non % de non
2020 carnets rendus renseignés renseignés
Permis 2éme classe annuel (traine + gambe) 53

Permis 3éme classe annuel (gambe) 330 27%
Permis 3éme classe mensuel (gambe) 182 56%
Permis 3éme classe journalier (gambe) 788

3'833

Année en cours: 2021

Janvier Février i Juillet  Aolt Septembre Octobre Novembre Décembre

corégone

Nombre 70 209 277 221 47 7 5 38 27 5 0 0 906

Poids (kg) 38 105 147 121 21 12 9 35 15 5 0 0 506
truite lacustre

Nombre 671 214 235 139 64 21 11 9 19 40 2 0 1'425

Poids (kg) 568 154 225 131 34 38 14 4 9 25 3 0 1'205
omble-chevalier

Nombre 183 1'304 1'239 834 985 489 386 509 1'106 1'434 0 0 8'469

Poids (kg) 79 507 501 352 381 218 156 175 495 741 0 0 3'605
perche

Poids (kg) 81 132 92 182 149 942 1'787 3'803 3'581 2'850 1'290 462 15'349
brochet

Poids (kg) 34 88 47 216 403 531 349 312 344 149 74 16 2'563
breme

Poids (kg) --- --- --- --- --- --- --- --- --- --- - - -
vengeron

Poids (kg) 0 0 0 0 0 0 0 3 2 0 2 0 7
lotte

Poids (kg) 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2
tanche

Poids (kg) - - - - - --- --- --- --- --- - - -
carpe

Poids (kg) - - - - - --- --- --- --- --- - - -
autres

Poids (kg) 0 0 0 0 0 0 0 2 6 16 0 0 24
écrevisses

Poids (kg) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Total Poids (kg) 3'786 23'260

Total Nombre 1'479 10'800

Etat au 29.09.2022
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Lac Léman - Evolution de 'effort de péche dans les eaux vaudoises

Jours de péche (nombre)

Exploitations actives (nombre)
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Lac Léman - Evolution de la population des corégones dans tout le lac (F-CH)
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INFRACTIONS AUX DISPOSITION LEGALES SUR LA PECHE

Infi péche pr Infi péche Nombre d heures de surveillance
Années Genéve Vaud Valais France Genéve Vaud Valais France Geneve Vaud Valais France
2008 3 6 0 12 9 9 0 0 450.5 96.75 0 0
2009 3 2 0 17 7 19 0 9 191 220 0
2010 1 2 0 2 8 7 0 3 295 200 0 0
2011 1 6 0 10 6 2 0 0 - - - -
2012 1 8 0 5 8 13 0 0 167 0 9 0
2013 4 1 0 0 1 18 0 35 179 237 9 230
2014 2 0 0 47 12 25 0 2 102.5 259 50 non
2015 2 10 0 47 21 29 0 2 229.5 337 60 non
2016 1 5 0 6 22 45 0 0 191 348 32 710
2017 22 56 0 26 0 3 0 0 173 351 45 non
2018 0 1 0 5 25 15 0 0 288 250 60 non
2019 1 1 0 2 10 31 0 38 356 218 42 400
2020 0 2 0 0 2 32 0 40 162.5 237 35 417
2021 0 3 0 1 5 12 0 80 170 268 20 561
2022 (provisoire) 0 3 12 B 29 54 210 226 45 326
INFRACTIONS PECHE — ANNEE 2021 (définitives) INFRACTIONS PECHE — ANNEE 2022 (Provisoires)
INFRACTIONS GENEVE VAUD VALAIS FRANCE INFRACTIONS GENEVE VAUD VALAIS FRANCE
PECHEURS PROFESSIONNELS PECHEURS PROFESSIONNELS
Péche sans permis 1 Péche sans permis
Signalisation filets Signalisation filets 7
Temps prohibé Temps prohibé
Engins prohibés 1 Engins prohibés 3
Modes prohibés Modes prohibés 1
Non respect du nombre d'engins autorisés Non respect du nombre d'engins autorisés 1
Opposition a une saisie (engins) Opposition a une saisie (engins)
Opposition a une saisie (poissons) Opposition a une saisie (poissons)
Non respect de la taille de capture Non respect de la taille de capture
Eaux territoriales Eaux territoriales
Péche hors des heures Péche hors des heures
Périmeétre protection Périmetre protection
Statistiques professionnelles 1 Statistiques professionnelles
Relevé engins de péche professionnelle sans autor. Relevé engins de péche professionnelle sans autor.
Non respect de la période de protection des espéces 1 Non respect de la période de protection des espéces
Opposition au contréle recherche Opposition au contréle recherche
Total 0 3 0 1 Total 0 0 0 12
PECHEURS AMATEURS PECHEURS AMATEURS
Péche sans permis 3 4 47 Péche sans permis 17 36
Poisson en surnombre 1 Poisson en surnombre 9
Poisson sous mesure Poisson sous mesure
Modes prohibés 19 Modes prohibés 10
Non inscription dans le carnet de contréle 6 Non inscription dans le carnet de controle 9
Non présentation des piéces réglementaires Non présentation des piéces réglementaires
Non respect des normes d'utilisation des lignes Non respect des normes d'utilisation des lignes
Péche en lieux interdits 1 5 Péche en lieux interdits 8
Non respect des périodes de protection des espéces 2 8 Non respect des périodes de protection des espéces
Comportement non conforme aux réglementations Comportement non conforme aux réglementations
Déversement de matériaux Déversement de matériaux
Protection des animaux 1 Protection des animaux 3
Non respect d'un arrété Péche de nuit
Total 5 12 0 30 Total 9 29 0 54
Nombres d'heures de surveillance 170 268 20 561 Nombres d'heures de surveillance 210 226 45 326

P:\DIRNA_BIODIV\07 Peche\06_Synthese_statistiques\03_Lac_Leman\01_Donnees_actuelles\Repeuplement_infractions_permis pour PAP\LEMAN Stat 2021 repeuplements - infractions - permis v0.xIsx




